Администрация города Кирсанова

отдел образования

П Р И К А З

26.11.2024г.                                г. Кирсанов                                     № 174

         О подготовке и проведении итогового собеседования по русскому

языку в 9 классе в МБОУ «СОШ №1» города Кирсанова

        В соответствии с приказом Минпросвещения России и

Рособрнадзора от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования» и в целях организованного

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классах,

приказа министерства образования и науки Тамбовской области от

22.11.2024 №3617 «О подготовке и проведении итогового собеседования

по русскому языку»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому

языку в 9 классах (далее - итоговое собеседование) в следующие сроки:

12 февраля 2025 года;

12 марта 2025 года;

                    21 апреля 2025 года.

2.Директору МБОУ «СОШ №1» города Кирсанова Г.Д.Кондраковой,

    2.1 руководствоваться областным Порядком проведения и

проверки итогового собеседования (далее – Порядок) согласно

приложению,

2.2 под личную ответственность, обеспечить:

сбор данных об участниках итогового собеседования для внесения

в РИС;

          назначение ответственных за организацию и проведение итогового

собеседования в образовательной организации;

отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по

проведению и комиссий по проверке итогового собеседования в

образовательных организациях;

создание комиссии по проведению итогового собеседования и

комиссии по проверке итогового собеседования;

              создание специальных условий для проведения итогового

собеседования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,

детям-инвалидам, инвалидам;

организацию, проведение и проверку итогового собеседования в

установленные сроки;

соблюдение режима информационной безопасности при хранении,

использовании и передаче КИМ итогового собеседования до момента

передачи в РЦОИ;

изменение текущего расписания занятий  в образовательной

организации в день проведения итогового собеседования;

проведение в случае неблагоприятной обстановки, в том числе

эпидемиологической, санитарно-эпидемиологических

(профилактических) мероприятий;

ознакомление под подпись лиц, привлекаемых к проведению и

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки

итогового собеседования;

             ознакомление под подпись участников итогового собеседования и

их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения, о

Порядке проведения, о ведении во время проведения итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования,

о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования,

а также о результатах итогового собеседования, полученных участниками.

        3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                            Е.А. Сергова

ПРИЛОЖЕНИЕ